明农〔2019〕14号

明溪县农业农村局  明溪县财政局
关于下达2019年度第一批中央财政专项扶贫资金（试验区建设专项资金）的通知
各乡（镇）人民政府：
根据《三明市财政局 三明市农业局关于提前下达2019年度第一批中央财政专项扶贫资金的通知》（明财农指〔2019〕94号）精神，结合我县脱贫攻坚实际，经研究，现将三明国家扶贫改革试验区专项资金180万元予以分配下达（详见附件），该资金属一次性补助，收入列“1100231贫困地区转移支付”科目，支出列“2130505生产发展”预算科目，现将有关事项通知如下。
一、资金分配原则
结合各乡镇实际，重点向有稳定产业依托的乡镇倾斜，再安

排到相对薄弱的贫困村，每个村计划补助资金30万元。脱贫攻坚期内，项目收益除部分留作村财外，多数应用于建档立卡贫困户分红。

二、重点支持项目
1.支持贫困村开展“贫困村+贫困户”双增收机制创新项目。

2.支持贫困村开展开发式扶贫与保障性扶贫并重机制创新项目。

三、加强资金监管

项目乡镇要严格按照《明溪县农业农村局 明溪县财政局 关于下达2019年度第一批中央财政专项扶贫资金的通知》（明农〔2019〕9号）要求做好工作；尽快研究下达此项资金，慎重选择补助项目，注重财政专项扶贫资金使用的安全性，切实发挥资金的使用绩效，资金安排方案报县财政局、县农业局备案。并在2月28日前将资金拨付到村到项目，确保项目按时实施，早日见效。

附件：1.2019年度第一批中央财政专项扶贫资金试验区建

设专项资金分配表

      2.2019年度第一批中央财政专项扶贫资金试验区建

设专项资金绩效目标表

 明溪县农业农村局             明溪县财政局
                             2019年1月28日

附件1
2019年度第一批中央财政专项扶贫资金

试验区建设专项资金分配表
	乡（镇）
	村  名
	金额（万元）

	沙溪乡
	沙溪村
	30

	永溪村
	30

	瑶畲村
	30

	夏坊乡
	夏坊村
	30

	李沂村
	30

	高洋村
	30

	合  计

	180

附件2

2019年度第一批中央财政专项扶贫资金

试验区建设专项资金绩效目标表
	项目单位
	产出指标
	效益指标

	质量指标
	时效指标
	社会效益指标

	资金使用要求
	资金年度支出情况
	指标1：帮助贫困户（脱贫户）发展产业，提升脱贫质量
	指标2：资金使用重大违规违纪问题

	沙溪乡
	根据资金使用要求确定扶持项目
	及时补助到户到项目
	提升脱贫质量,增加贫困群众收入
	无

	夏坊乡
	根据资金使用要求确定扶持项目
	及时补助到户到项目
	提升脱贫质量,增加贫困群众收入
	无

抄送：市农业农村局、市财政局。
  明溪县农业农村局办公室              2019年1月28日印发